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Versionsnyheter Vitec Energiuppföljning 1.49 

I den nya versionen av Energiuppföljning har fokus varit på att kunna visa/dölja fastigheter som till exempel är sålda samt att visa/dölja förbrukningar för perioder då man inte äger/förvaltar en fastighet (t ex vid köp av fastighet då historik finns från förra ägaren). Det går numera också att redigera enskilda timmesavläsningar i en ny flik i timmesrapporten. Vitec Fastighet Webb har utökats med mallanvändare för att lättare snabbt komma igång med systemet utan att varje användare först måste få en mängd inställningar gjorda. 

Viktig buggrättning 

Bug #15293 Klimatort samma på alla mätare för en fastighet (vid nyskapande av mätare skall default den klimatort väljas som tidigare mätare valt) 

Vitec Energiuppföljning har hittills inte brytt sig om att mätare som tillhör samma fastighet har olika klimatorter utan det har helt varit upp till användaren att se till att mätarna har samma klimatort. I och med buggrättning #15292 kommer systemet att byta klimatort på ALLA mätare som tillhör samma fastighet som den mätare man byter klimatort på. Detta kommer i sin tur göra att alla mätarna (som fått sin klimatort bytt) kommer få sina förbrukningar omräknade och de kommer således bli annorlunda mot tidigare. Observera att detta bara sker då man aktivt ändrar klimatort på någon mätare. Kontakta konsult på Vitec för att få hjälp med att kontrollera ifall ni har mätare med olika klimatorter. 

Några versionsnyheter med extra fokus 

På sida 2-5 finns lite extra information om några av våra versionsnyheter. Därefter presenteras fullständiga versionsnyheter och programrättningar. 1 


Värdenyckelsfilter (exkludera t ex fastigheter som sålts) (13540) 

Man skapar själv en värdenyckelsgrupp med valfria värdenycklar och använder den sedan för att exkludera fastigheter vid rapportuttag. Bilden nedan visar hur man skapat värdenyckelsfiltrena ”Sålda fastigheter” och ”Ägda, inaktiva fastigheter” som man sedan vid rapportuttag (bild 2) kan välja och som gör att fastigheter kopplade till värdenycklarna exkluderas från rapporten. 

Bild 1. Alternativdialogen under Systeminställningar Bild 2. I Visa-menygruppens ”launcher” för respektive rapport väljs värdenyckelsfiltret 
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Visa endast förvaltad förbrukning (exkludera t ex förbrukningar vid inköp av fastighet) (15452) 

Ifall man av någon anledning har förbrukningar i systemet som tillhör perioder då man inte ägt eller förvaltat fastigheten kan man i egenskapsdialogen för fastigheten skapa ”Ej förvaltande perioder” (bild 1). Vid rapportuttag väljer man att checka för rutan ”Visa endast förvaltad förbrukning” (bild 2). 

Bild 1. Varje fastighet kan ha perioder där dess förbrukningar kan undantas i rapporter Bild 2. Via Visa-menygruppens ”launcher” väljer man snabbt att kunna visa endast de perioder då man ägt/förvaltat fastigheten. Alla förbrukningar i systemet som finns de perioder man tidigare uppgivit tas ej med i rapportuttaget.
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Timmesrapport - ny flik med möjlighet att ändra i timmesvärden (12459) 

Det finns numera en ny flik, Avläsning, i timmesrapporten. Det är bara året och månaden i beräkningsperiodens tilldatum som är intressant och det visas alltid en månad eller tre månaders data. Datumen visas i y-led och timmarna på dygnet visas i x-led. Varje cell är ändringsbar. Är bakgrunden vit betyder det att mätaren lästs av med mätarställningar, är bakgrunden grönaktig betyder det att mätarens förbrukning är avläst. Ifall ett värde visas med 

kursiv

 text betyder det att värdet är uppskattat, något som kan hända vid mätarbyte eller då värdet ifrån leverantören är uppskattat.  4 


Externa klienter - användare behöver få defaultinställningar för dashboard (14937) 

Problem har varit att det har varit svårt att komma igång med webben eftersom det inte funnits några grundläggande inställningar alls och det har då inte gått att logga in utan att först just göra inställningar per användare. Det har vi löst genom att vi har skapat en mallanvändare (som heter _mall_fastighetweb med samma lösenord).  Tack vare denne mallanvändare kan man bland annat som befintlig användare av Vitecs system med den här nya versionen tillåta alla sina användare att logga in i VFW utan att göra några speciella inställningar för varje enskild användare.  Handledning för att komma igång: 1. Gå in i Användarinställningar i VE och ange för användaren _mall_fastighetweb vilka standardinställningar som skall gälla för språk, nämnare, rapportslag samt vilka värdenycklar. 2. Gå in i VFW och logga in som denna användare (lösenord _mall_fastighetweb). 3. Gå in under inställningar och ange hur mallanvändaren ska se ut med vyer och block etc. Spara ändringarna. 4. Gå tillbaka till systeminställningarna och behörigheter och lägg till en ny användare (kontrollera att mallanvändaren är vald). Den nya användaren kommer nu att ärva mallanvändarens inställningar.  5. Logga in med den nya användaren i VFW och kontrollera att den har fått samma inställningar som mallen. 6. Ändra denna användares inställningar och ge dem de vyer och block du önskar och spara sedan. 7. Gå tillbaka till systeminställningarna och behörigheter och lägg till en ny användare, men välj nu föregående användare som mall. Den nya användaren kommer nu att ärva föregående användares inställningar.  5. Logga in med den nya användaren i VFW och kontrollera att den har fått samma inställningar som den användare som användes som mall. Observera: * Även befintliga användare som inte redan har några inställningar för dashboard kan få inställningarna sparade genom att man under systeminställningar och fliken behörigheter redigerar användaren. För användare som redan har VFW-inställningar sparade visas inte valet att välja mallanvändare. * Dashboardinställningar kan kopieras antingen från mallanvändaren eller från vilken användare som helst som redan har inställningar för dashboard  (Det kan alltså finnas flera mallanvändare samtidigt). * Om man går in i VFW med en användare som inte har några inställningar så kommer den att använda inställningarna från mallanvändaren (d v s användaren som ligger först i sorteringen). Dessa inställningar kommer inte att sparas på användaren såvida inte användaren går in under inställningar på VFW och sparar inställningarna .
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Generella funktioner (dokumentarkiv m.m.) Programrättningar

15223 Kommandona "Uppdatera" och "Återställ" i "Quick Access Menu" försvinner efter första omstart av en nyinstallerad applikation. (ver x.49).

Felet är åtgärdat. 

Vitec Energiuppföljning Versionsnyheter

15458 Budget i Dynamisk Excel för månadsrapport, årsrapport och nyckeltalsanalys (ver x.49).

Budget visas numera i Dynamisk Excel för månadsrapport, årsrapport och nyckeltalsanalys 

15146 Valfria rapportslag i månadsrapporten i VFW

Nu är alla rapportslag, förbrukningsgrupper och förbrukningsslag valbara i blocket för månadsrapport i Vitec Fastighetsweb. Ingen filtrering i Energiuppföljning görs längre. 

15131 Ny schemalagd tjänst - Uppdatera databasindex

Tjänsten bygger om alla index i databasen och förbättrar därigenom databasens prestanda, bör köras minst en gång per vecka. Kan även köras som ett jobb via 'SQL Server Agent' på SQL Servern. 

14994 Timmesmätning: Script (till datalista) för att se vilka mätare som blivit autokorrigerade.

Det finns nu ett SQL-skript som kan fås via Vitec-konsult och användas i våra datalistor för att plocka ut uppskattade timmesavläsningar. Skriptet kan också användas för att hitta timmesavläsningar som specialhanterats för saknade mätarbyten (Denna specialhantering ger uppskattade avläsningar). 

14987 Timmesmätning: Hantera mätarbyten genom uppskattad förbrukning (ver x.48).

Mätarställningsavläsningar som är lägre än föregående avläsning har antingen slagit runt eller beror på ett mätarbyte. Dessa avläsningar har hittills hanterats som om mätaren slagit runt med följd att förbrukningen blir extremt hög ifall ett mätarbyte egentligen har ägt rum. Istället för anta att räkneverket har slagit runt så beräknar vi istället förbrukningen för denna timme som medelvärdet av de tre senaste avläsningarna. En uppskattad förbrukning visas som kursiv. 

14937 Externa klienter - användare behöver få defaultinställningar för dashboard

En mallanvändare skapas automatiskt i system som kan användas som mall för inställningar till externa klienter när man skapar nya användare. Även befintliga användare som saknar inställningar för externa klienter kan uppdateras utifrån denna mallanvändare under behörigheter i systeminställningar. Mallanvändaren bör konfigureras innan nya användare skapas. 

14905 Externa klienter - defaultinställningar behöver finnas för varje användare

Nya användare som skapas får standardnämnare och rapportslag skapade utifrån en vald mallanvändare. 

14679 Timmesrapport - visa uppskattade avläsningar med kursiv stil

Alla uppskattade timmesvärden i rapporttabellen visas nu i kursiv stil. Ett timvärde på högre nivå anses vara uppskattat om något av de ingående värdena är uppskattat. 

14592 Förväntad förbrukning och aktuell förbrukning i avläsningsgriddet bör jämföras likvärdigt

Den förväntade förbrukingen som visas i gridet är baserad på fjolårets normalårsförbrukningar korrigerad till önskat avläsningsdatum vid uthämtning i gridet.  6 


Om den förväntade förbrukningen tillhör en mätare som förväntar sig en förbrukningsavläsningen så är värdet korrigerat mot den 1:e i perioden oavsett önskat avläsningsdatum. Om användaren ändrar avläsningsdatum så kommer inte den förväntade förbrukningen att uppdateras förrän avläsningen sparas. 

14377 Budget - Visa budget som jämförelse i befintlig Nyckeltalsanalys

Numera kan man välja Budget som jämförelse i Nyckeltalsanalysen. 

14172 1.Budget - Avdragsgill moms som en systeminställning

Under Alternativ finns det nu en generell inställning som anger vilken avdragsgill moms som ska gälla när man skapar nya mätare. Den avdraggilla momsen sparas bara om värdet är större än 0 och man skapar en ny mätare. Den avdragsgilla momsen kan redigeras manuellt i efterhand på enskilda mätare. Vill man lägga upp avdraggill moms på flera befintliga mätare samtidigt så kan detta göras via verktyget "Förändra flera mätare". 

13540 Värdenyckelsfilter (exkludera t ex fastigheter som sålts)

Man börjar med att lägga upp en värdenyckelsgrupp (förslag: Sålda fastigheter) samt värdenyckeln Såld. De fastigheter som är sålda kopplar man sedan till värdenyckeln Såld. Därefter går man till Alternativdialogen för systemet (under Vitec-knappen->inställningar) för att där välja vilken värdenyckelsgrupp man ska filtrera på samt vilken värdenyckel som skall användas av rapporten för att den ska just exkludera dessa fastigheter. Här väljer man den nyskapade värdenyckelsgruppen "Sålda fastigheter" samt att exkludera fastigheten från rapporten om den är kopplad till värdenyckeln "Såld". I rapporterna finns sedan valet i Visa-menyn (under lilla launcher-knappen) att filtrera bort fastigheter enligt bestämt värdenyckelsfilter. 

12474 Kostnad - rapportberäkning status/information

Rapportuttaget redovisar nu status för mätare som saknar kopplad tariff under önskad rapportperiod samt om kopplade tariffer saknar priser för önskad rapportperiod. 

12459 Timmesrapport - ny flik med möjlighet att ändra i timmesvärden

Fliken avläsningar i timmesrapporten är ändrad så att redigering nu är möjlig. Inmatningen består av ett grid med en rad per dag och minst en månads avläsningar åt gången. Vilka avläsningar som visas styrs av rapportuttaget. 

12441 Verktyget Förändra flera mätare - mätare skall kunna få moms vald

Man kan kan vi verktyget "Förändra flera mätare" på ett enkelt sätt tilldela en avdragsgill momssats på alla mätare som saknar avdragsgill moms. 

12093 Import av timmesavläsningar borde göra mätaren till timmesavläst

Det finns nu en inställning i importprogrammet som anger ifall man vill uppdatera mätarnas intervall till timme vid import. Vid import av timmesavläsningar så uppdateras intervallet på de ingående mätarna till timme ifall de var satta med annat intervall innan importen. 

15452 Visa endast förvaltad förbrukning (exkludera t ex förbrukningar vid inköp av fastighet) 

Ifall en fastighet har avläsningar i databasen som tillhör en period då man ej ägt eller förvaltat fastigheten kan man välja att i systemet ange den perioden. Det kallas "Ej förvaltande period" och ställs in på respektive fastighet via dess egenskapsdialog och fliken Energiuppföljning. I rapporterna finns sedan en checkbox i "launchern" i Visa-menyn där man kan välja att kryssa i eller ur "Visa endast förvaltad förbrukning". 7 


Programrättningar

15437 Kostnads och miljörapporter kraschar i vissa lägen när man har valt målvärde som jämförelse (Felmeddelande i stil med: The value for column BasicUnitParentIdFactor in table ConsMonthValue is DBNull) (ver x.49).

Felet är åtgärdat. 

15392 Dynamisk excel - Årsrapport kostnad visar alla värden utan moms oavsett inställning i rapporten. (ver x.49).

Felet är åtgärdat. 

15349 Fel vid konvertering av nämnare ESS200

Det går nu att köra konverteringsprogrammet trots att det i ESS200 finns nämnargrupper och/eller nämnare som heter exakt samma sak. Dessa nämnargrupper och nämnare sparas i VE med unik text. 

15293 Klimatort samma på alla mätare för en fastighet (vid nyskapande av mätare skall default den klimatort väljas som tidigare mätare valt)

Mätare på en fastighet får nu alltid samma klimatort. Om man byter klimatort på en mätare så slår det igenom på samtliga mätare på dess ägande fastighet. Observera att då man byter klimatort kommer alla förbrukningar för fastigheten behöva räknas om vilket man får en fråga om vid första rapportuttaget efter bytet. 

15279 Det går väldigt långsamt att importera stora filer i formatet SVEF_XX

Importfilerna läses in blockvis vilket förbättrar prestandan för stora importfiler. 

15278 Omräkning av timvärden kan få sql-timeout om man har för många värden som behöver omräkning

Uthämtningen av perioder som behöver timvisa omräkningar är nu omgjord så att uthämtningen är nedbruten i mindre delar. Istället för att hämta alla perioder till alla mätare samtidigt så hämtas nu perioderna för en mätare i taget. 

15218 Befintliga mätarbyten syns inte vid avläsningsinmatning om mätaren är satt att avläsa förbrukningar

Uthämtning av avläsningsunderlag för avläsningsinmatning är nu åtgärdad så att mätarbyten hämtas ut korrekt. 

15124 Månadsrapport: Om någon månad saknar förbrukning för alla år i så visas inte denna månad i diagrammet

Om inget värde finns för en månads så läggs ett 0 värde in istället så att alla månader visas. 

14954 Avläsningshistorik - går inte att ta ut på mätplatsnivå

Avläsningsgridet visar bara mätare om man står på den entitet som äger mätaren. Eftersom mätplats inte är en riktig ägare till mätare så måste man i detta fall göra kontrollen mot den entitet som mätplatsen sitter på. 

14445 Mätarplats: mätare som "flyttas" till mätarplats blir duplicerad

Efter att en mätare har redigerats så uppdateras trädet från överliggande nod. Om mätaren finns kvar under denna nod så återväljs mätaren, annars blir den överliggande noden vald. 

14106 Radera huvudmätare --> krasch vid öppnande av egenskaper för undermätaren

Om en undermätares huvudmätare raderats så får användaren en varning om detta samt att undermätaren sätts om till huvudmätare. 

13966 Rapportuttag hanterar inte brutet år korrekt vad gäller vald stoppmånad, hela året visas alltid om man väljer stoppmånad mellan brytmånaden och december
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Rapportinställningarna för månadsrapport hanterar den förvalda stoppmånaden korrekt nu utifrån vald stoppmånad i räkneskapsåret. Även rapporterna filtrerar nu bort rätt månader utifrån vald stoppmånad i månadsrapporten.  Vilket innebär att om man har räkenskapsår mellan Juli och juni och tar ut en månadsrapport för 2013 (som då normalt ska visa 2012-Jul till 2013 Jun) och sätter stoppmånad till september så kommer rapporten att visa 2012-Jun till 2012-Sep. 

13869 Månadsvis väderdata - felmeddelande då man hämtar data då man inte har kontakt med nätet

Förbättrad felhantering 

13795 Årsrapport, Dela upp per förbrukningsslag - Stapelbeskrivning visas enligt första stapeln till vänster

Stapelbeskrivningarna styrs nu av vilka förbrukningsslag som har värden oavsett på vilket år det gäller 

13673 Fi2-importen på timmesnivå att den inte har 24 timmarsformat

Åtgärdat, nu är det 24-timmarsvisning som gäller i loggarna 9 
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